
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 41 del 7 FEBBRAIO 2023  

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 2 – Componente 4 – 

Investimento 2.1b. – Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la 

riduzione del rischio idrogeologico. Piano per “Nuovi progetti”. 

Progetto esecutivo n.816 di Marzo 2023: "Ripristino quote arginali Fiume 
Tevere in loc. Ponte Nuovo di Torgiano " – Importo del finanziamento € 

400.000,00 – CUP E52B22000030001. 

Affidamento ai tecnici del Consorzio di incarichi tecnico-amministrativi come 

di seguito indicato: 

 Responsabile unico del procedimento: Ing. Vincenzo Perrone Filardi; 

 Collaboratori tecnici al Rup: Geom. Paolo Nemmi e Dott.ssa Claudia 

Succhielli; 

 Collaboratore amministrativo al Rup: Geom. Danilo Bartoloni;  

 Coordinatore in fase di progettazione: Dott.ssa Claudia Succhielli; 

 Direttore dei lavori: Geom. Paolo Nemmi; 

 Direttore operativo ed ispettore di cantiere: Dott.ssa Claudia Succhielli; 

 Coordinatore in fase di esecuzione: Geom. Paolo Nemmi. 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 

 

 la Presidente della Regione Umbria, nella qualità di Commissario di governo, acquisiti i seguenti 

decreti: 

 Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri (DPCM) del 23/08/2022 “Assegnazione e 
modalità di trasferimento alle Regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano delle 
risorse finanziarie della Missione 2, Componente 4, Sub-investimento 2.1.b del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

 Decreto del Capo del Dipartimento della protezione civile (DCDPC) repertorio n.2872 del 

03/11/2022 che approva l’elenco degli interventi presentati dalla Regione Umbria di cui alla 

DGR n.1076/2022 confermando, per la realizzazione degli stessi interventi, il finanziamento di 
€ 20.586.800,01;  

  ha potuto emanare il decreto n.43 del 11/11/2022 che consente l’avvio degli interventi come 

riepilogato nella Tabella A allegata al decreto medesimo; 

 tra gli interventi della sopra citata Tabella A risulta l’intervento di cui alla scheda inviata dal 

Consorzio della Bonificazione Umbra alla Regione Umbria con email prot.n.2437/22 del 

12/05/2022 relativa all’intervento di ripristino delle quote arginali del Fiume Tevere in loc. Ponte 

Nuovo di Torgiano, per un importo di €.400.000,00 – CUP E52B22000030001; 

 per quanto sopra il Consorzio sta avviando la progettazione relativa al Progetto esecutivo n.816 di 

Marzo 2023: "Ripristino quote arginali Fiume Tevere in loc. Ponte Nuovo di Torgiano " – Importo 

del finanziamento € 400.000,00 – CUP E52B22000030001; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 occorre provvedere alla nomina degli incarichi interni al Consorzio, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, 

per poter formalizzare il lavoro svolto dai tecnici ed approvare la progettazione esecutiva, nonché 

procedere all’esecuzione dei lavori; 

 per quanto sopra sono state individuate le seguenti figure interne: 

 Responsabile unico del procedimento: Ing. Vincenzo Perrone Filardi; 

 Collaboratori tecnici al Rup: Geom. Paolo Nemmi e Dott.ssa Claudia Succhielli; 

 Collaboratore amministrativo al Rup: Geom. Danilo Bartoloni;  

 Coordinatore in fase di progettazione: Dott.ssa Claudia Succhielli; 

 Direttore dei lavori: Geom. Paolo Nemmi; 

 Direttore operativo ed ispettore di cantiere: Dott.ssa Claudia Succhielli; 

 Coordinatore in fase di esecuzione: Geom. Paolo Nemmi; 

 

 



 le figure individuate dispongono delle professionalità adeguate per lo svolgimento dell’incarico 

affidato; 

 tali nomine hanno efficacia retroattiva dall’inizio della fase di programmazione dell’intervento; 

 

VISTA 
 

 la deliberazione n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio, a norma della L.R. 30/2004 e del vigente Statuto consortile; 

 il parere n. 57 del 06.02.2023 redatto dall’Area Tecnica – Ufficio progettazione, espropriazioni, 

esecuzione lavori e gestione GIS; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 07.02.2023; 

 

DETERMINA 
 

 di approvare, relativamente al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 2 – 

Componente 4 – Investimento 2.1b. – Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la 

riduzione del rischio idrogeologico. Piano per “Nuovi progetti”. Progetto esecutivo n.816 di Marzo 
2023: "Ripristino quote arginali Fiume Tevere in loc. Ponte Nuovo di Torgiano " – Importo del 

finanziamento € 400.000,00 – CUP E52B22000030001., l’affidamento ai tecnici del Consorzio di 

incarichi tecnico-amministrativi come di seguito indicato: 

 Responsabile unico del procedimento: Ing. Vincenzo Perrone Filardi; 

 Collaboratori tecnici al Rup: Geom. Paolo Nemmi e Dott.ssa Claudia Succhielli; 

 Collaboratore amministrativo al Rup: Geom. Danilo Bartoloni;  

 Coordinatore in fase di progettazione: Dott.ssa Claudia Succhielli; 

 Direttore dei lavori: Geom. Paolo Nemmi; 

 Direttore operativo ed ispettore di cantiere: Dott.ssa Claudia Succhielli; 

 Coordinatore in fase di esecuzione: Geom. Paolo Nemmi. 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


